
Expediente n.º: 12286/2023
Providencia de Alcaldía solicitando Informe de Secretaría
Procedimiento: Licitaciones
Fecha de iniciación: 20/06/2024

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

11010/2023
Memoria valorada para la sustitución de la red de 
suministro de agua potable en la calle Beniarrés 
de Teulada

Junta de 
Gobierno 
Local

09/11/2023

11010/2023
Memoria valorada para la adecuación del 
bombeo Benisol a la demanda actual de la 
partida Benimeit de Teulada

Junta de 
Gobierno 
Local

09/11/2023

11010/2023
Memoria valorada para la sustitución de la red de 
suministro de agua potable en la calle Benicolet 
de Teulada

Junta de 
Gobierno 
Local

09/11/2023

11010/2023
Memoria valorada para la sustitución de la red de 
suministro de agua potable en la calle Dakar de 
Teulada

Junta de 
Gobierno 
Local

09/11/2023

11010/2023
Memoria valorada para la Sustitución de la red de 
transporte Arnella-Cap Blanc en vía pública en la 
Calle Mar de Aral y adyacentes de Teulada.

Junta de 
Gobierno 
Local

09/11/2023

 

Necesidad a satisfacer:

Sustitución de redes de suministro de agua potable obsoletas y de pequeño diámetro en las 
Calles  Beniarrés,  Benicolet  y  Dakar,  adecuación  de  bombeo  de  Benisol  y  Beniganim  y 
sustitución de la red de transporte Arnella-Cap Blanc en vía pública en la Calle Mar de Aral y 
adyacentes de Teulada a las condiciones técnicas de la demanda actual.
 

Características del contrato:

Tipo de contrato: Obras

Subtipo del contrato:

Objeto del contrato:

Lote 1. Sustitución de la red de suministro de agua potable en la calle 
Beniarrés de Teulada.

Lote 2. Adecuación del bombeo Benisol a la demanda actual de la 
partida Benimeit de Teulada.

Lote 3. Sustitución de la red de suministro de agua potable en la calle 
Benicolet de Teulada.

Lote 4: Sustitución de la red de suministro de agua potable en la calle 
Dakar de Teulada.

Lote 5: Sustitución de la red de transporte Arnella-Cap Blanc en vía 
pública en la Calle Mar de Aral y adyacentes de Teulada.

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Presupuesto base de licitación: Lote 1: 313.077,54€   IVA 21%: 65.746,28€   TOTAL: 378.823,82€
Lote 2: 74.570,42€     IVA 21%: 15.659,79€   TOTAL:   90.230,21€
Lote 3: 15.500,75€     IVA 21%:   3.255,16€   TOTAL:   18.755,91€
Lote 4: 174.295,28€   IVA 21%: 36.602,01€   TOTAL: 210.897,29€

Ayuntamiento de Teulada
Avda. Santa Catalina nº 2, Teulada. 03725 (Alicante). Tfno. 965740158. Fax: 965740166

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
ZG

65
SX

7X
D

YM
W

XA
5Z

G
T4

FM
R

Y3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

eu
la

da
m

or
ai

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Lote 5: 97.724,51€     IVA 21%: 20.522,15€   TOTAL: 118.246,66€

Valor estimado del contrato: 675.168,50€

Lotes:

LOTE 1 Sustitución de la red de suministro de agua potable 
en la calle Beniarrés de Teulada.

Código CPV:
45231100 – Trabajos generales de 
construcción de tuberías.

Descripción del lote:

Valor estimado: 313.077,54€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 313.077,54€

IVA %: 65.746,28€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 378.823,82€

Lugar de ejecución: Calle Beniarrés

RC n.º: 220240000181

Código proyecto: 2024-4-INVER-1

 

LOTE 2 Adecuación del bombeo Benisol a la demanda actual 
de la partida Benimeit de Teulada.

Código CPV:
45231100 – Trabajos generales de 
construcción de tuberías.

Descripción del lote:

Valor estimado: 74.570,42€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 74.570,42€

IVA %: 15.659,79€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 90.230,21€

Lugar de ejecución: Benisol

RC n.º: 220240000182

Código proyecto: 2024-4-INVER-2
 

LOTE 3 Sustitución de la red de suministro de agua potable 
en la calle Benicolet de Teulada.

Código CPV:
45231100 – Trabajos generales de 
construcción de tuberías.

Descripción del lote:

Valor estimado: 15.500,75€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 15.500,75€

IVA %: 3.255,16€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 18.755,91€

Lugar de ejecución: Calle Benicolet

RC n.º: 220240000183

Código proyecto: 2024-4-INVER-3

Ayuntamiento de Teulada
Avda. Santa Catalina nº 2, Teulada. 03725 (Alicante). Tfno. 965740158. Fax: 965740166

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
ZG

65
SX

7X
D

YM
W

XA
5Z

G
T4

FM
R

Y3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

eu
la

da
m

or
ai

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



LOTE 4 Sustitución de la red de suministro de agua potable 
en la calle Dakar de Teulada.

Código CPV:
45231100 – Trabajos generales de 
construcción de tuberías.

Descripción del lote:

Valor estimado: 174.295,28€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 174.295,28€

IVA %: 36.602,01€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 210.897,29€

Lugar de ejecución: Calle Dakar

RC n.º: 220240000184

Código proyecto: 2024-4-INVER-4

LOTE 5
Sustitución de la red de transporte Arnella-Cap Blanc 
en vía pública en la Calle Mar de Aral y adyacentes 
de Teulada.

Código CPV:
45231100 – Trabajos generales de 
construcción de tuberías.

Descripción del lote:

Valor estimado: 97.724,51€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 97.724,51€

IVA %: 20.522,15€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 118.246,66€

Lugar de ejecución: Calle Mar de Aral

Plazo de ejecución: 3 meses

RC n.º: 220240000185

Código proyecto: 2024-4-INVER-5

A la  vista  de las características y  del  importe  del  contrato  se  propone la  adjudicación  mediante 
procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, 
de 8  de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al  ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 
26 de febrero de 2014.

 

A la vista de lo anterior,

 

DISPONGO

 

Que, por Secretaría, se emita informe sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Teulada
Avda. Santa Catalina nº 2, Teulada. 03725 (Alicante). Tfno. 965740158. Fax: 965740166

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
ZG

65
SX

7X
D

YM
W

XA
5Z

G
T4

FM
R

Y3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

eu
la

da
m

or
ai

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Teulada
	2024-06-21T12:58:59+0200
	Teulada
	VICENTE RAUL LLOBELL SIGNES - 52784894D (FIRMA)
	Lo acepto




